

zinema

De profesion solteros: 17:00. **Leyenda urbana 2**: 16:00 - 18:15 - 20:30 - 22:45. **El arte de la guerra**: 17:00 - 19:45 - 22:30. **Cachitos picantes**: 16:00 - 18:00. **El exorcista**: 19:15 - 22:00. **Anatomía**: 16:00 - 18:15 - 20:30 - 22:45. **Almejas y mejillones**: 20:00 - 22:00. **La comunidad**: 16:00 - 18:15 - 20:30 - 22:45. **Sabotage!**: 16:00 - 18:15 - 20:30 - 22:45.

LEGAZPI

LATXARTEGI. **Bajo sospecha**: 22:30.

MUTRIKU

EDERRENA. **Criminal y decente**: 22:30.

ONATI

SANTA ANA. **X men**: 22:30.

ORDIZIA

HERRI ANTZOKIA. **FANTASIAZKO ETA BELDURREZKO ZINEMA MARATOA: The irrefutable truth about demons, The son of Frankenstein, eta The convent**: 22:00.

TOLOSA

LEIDOR. **Leyenda urbana 2**: 22:30.

USURBIL

LAUREN. **El exorcista**: 16:15 - 19:15 - 22:15 - 00:50. **Leyenda urbana 2**: 16:00 - 18:15 - 20:30 - 22:45 - 00:45. **El halcon ingles**: 16:15 - 18:25 - 20:35 - 22:45 - 00:45. **Bailame el agua**: 17:00 - 19:45 - 22:30 - 01:00. **Scary movie**: 16:00 - 18:15 - 20:30 - 22:45 - 01:00. **Snatch**: 16:00 - 18:15 - 20:30 - 22:45 - 01:00. **The Skulls**: 16:05 - 18:20 - 20:35 - 22:50 - 01:00. **Poseidos**: 16:20 - 18:30 - 20:40 - 22:50 - 01:00.

ZARAUTZ

MODELO. **Plenilunio**: 19:30 - 22:15.

ZUMAIA

AITA MARI. **Shaft: lanbatigande**+ 19:30 - 22:15.

LAPURDI

BAIONA

L'ATALANTE. **In the mood for love**: 18:45 - 22:15. **Dancer in the dark**: 14:30. **Vengo**: 17:00 - 20:30.

VAUBAN. **Coyote girls**: 14:30 - 19:45 - 22:15. **Scary movie**: 14:30 - 19:45 - 22:15. **Merci pour le chocolat**: 14:30 - 19:45 - 22:15. **Shaft**: 14:30 - 19:45 - 22:15. **Romeo doit mourir**: 22:15. **Tigre et dragon**: 14:30 - 19:45 - 22:15. **Dancer in the dark**: 14:30 - 19:45.

MARINE. **Les rivieres pourpres**: 14:30 - 19:45 - 22:15. **Blair Witch 2: le livre des ombres**: 14:30 - 19:45 - 22:15. **The watcher**: 14:30 - 19:45 - 22:15. **Coyote girls**: 14:30 - 19:45 - 22:15. **The Yards**: 14:30 - 19:45 - 22:15. **Deuxieme vie**: 14:30 - 19:45 - 22:15.

MIARRITZE

ROYAL. **Un automne a New York**: 15:00 - 19:45 - 22:15. **Merci pour le chocolat**:

Brad Pitt, Benicio Del Toro. 104 m. Lapur batek diamante bat eraman behar dio New Yorken duen nagusiari. Londrestik igarotzean nagusiaren lehengusuari harri bitxi batzuk saltzeko aprobetxatuko du. Bidenabar legez kanpoko boxeo borroka batean apustua egiteko konbentzitu dute, dirurik gabe uzteko asmoarekin. Boxeoa, tongoa, diamanteak eta txerri etxalde bat dira odol isurtze handi horren testuingurua. **Gasteiz (Guridi), Bilbo (Capitol), Donostia (Astoria, Garbera, Bretxa, Warner), Iruñea (Carlos III, Golem Baiona).**

SOUTH PARK. EEBB. 1999. Zuz.: Trey Parker. Marrakzi Bizidunak. Stan, Kyle, Kenny eta Cartman nagusi batekin bakarrik sar daitekeen film kanadar bat ikustera joan dira. Gura-soak arras haserretu egin dira eta EEBBek Kanadari guda deklaratzeko eskatzera iritsiko dira. **Iruñea (Golem Y), Donostia (Bretxa).**

THE WATCHER / JUEGO ASESINO. EEBB. 2000. Zuz.: Joe Charbanic. Akt.: Keanu Reeves, James Spader. 97 m. FBIko agente Joel Los

estreinaldiak



T. Stamp eta L.A. Warren, **El halcon inglés** filmean.

■ **SABOTAGE!**. Espainia-Frantzia-Britainia Handia. 2000. Zuz.: Esteban eta Jose Migel Ibarretxe. Akt.: Jim Dunk, Juan Intziarte. Waterloo gudukaren aitzinetik zerbitu barregarria agitu zen. Emazte batek zerikusia izan zuen gertaera hartan... **Gasteiz (Mikeldi, Mikeldi Zinemak), Bilbo (Mikeldi), Barakaldo (Max Center), Getxo (Lauren), Donostia (Garbera, Warner), Irun (Txingudi), Iruñea (Golem Baiona), Tuter (Cinemax).**

■ **ANATOMIA**. Alemania. 2000. Zuz.: Stefan Ruzowitzky. Akt.: Franka Potente, Benno Fürmann. 103 m. Batzuek aztertu egiten dute, eta beste batzuk, aldiz, aztertuak izaten dira. Zure akabera has-tapena baizik ez da... **Gasteiz (Guridi), Bilbo (Ideales), Barakaldo (Max Center), Getxo (Lauren), Donostia (Astoria, Bretxa), Eibar (Untzaga), Irun (Txingudi), Iruñea (Golem Baiona), Tuter (Cinemax).**

■ **POSEIDOS**. EEBB. 2000. Zuz.: Janusz Kaminski. Akt.: Winona Ryder, Ben Chaplin. 102 m. Maya Larkinek exorzismo bat pairatu zuen aspalditxo, eta egun Aita Lareauxekin batera deabruaren menpekoak berreskuratzen saiatzen da. Antikristo Kelson idazlearen gorputzean agertuko dela sinetsita dago Maya. **Gasteiz (Guridi, Mikeldi Zinemak), Bilbo (Avenida, Capitol), Barakaldo (Max Center), Basauri (Bilbondo), Getxo (Lauren), Santurtzi (Serantes), Donostia (Astoria, Garbera, Warner), Usurbil (Lauren), Tuter (Cinemax).**

■ **EQUIPO A LA FUERZA**. EEBB. 2000. Zuz.: Howard Deutch. Akt.: Keanu Reeves, Gen Hackman. 116 m. EEBBetako NFL Futbol Amerikar Ligaren baitan eginiko greba latz batek airean utziko ditu azken kanporaketak. Washigton Sentinels taldeak garaipena hortxe-hortxe zuen, baina greba dela-eta maila apalagoko jokalariek kontratatuko dituzte. Haiek sekulako aukera izango dute beren eskuetan. **Gasteiz (Mikeldi Zinemak), Bilbo (Avenida, Ideales), Barakaldo (Max Center), Getxo (Lauren), Donostia (Bretxa, Warner), Irun (Txingudi), Iruñea (Carlos III), Tuter (Cinemax).**

■ **EL HALCON INGLES**. EEBB. 2000. Zuz.: Steven Soderbergh. Akt.: Terence Stamp, Peter Fonda. 90 m. Ingalaterran 9 urte kartzelan egon ondoren, Wilson Los Angelesera (EEBB) joango da, alabaren heriotza mendekatzera. Han, mundu ilun eta legebakoa aurkituko du. **Gasteiz (Guridi), Bilbo (Ideales), Basauri (Bilbondo), Getxo (Lauren), Leioa (Artea), Donostia (Garbera), Irun (Txingudi), Usurbil (Lauren).**

■ **CECIL B. DEMENTE**. EEBB. 2000. Zuz.: John Waters. Akt.: Stephen Dorff, Melanie Griffith. Honey Whitlock zinema izarra da, baina bere bizitza pertsonala kaos hutsa da. 40 urte ditu eta dibortziatua da, baina oraindik ederra, aberatsa eta aktore ona da. Haatik, bere azken filmaren estreinaldira joatean, zuzendari arras esijentea ezagutuko du. **Gasteiz (Mikeldi Zinemak), Bilbo (Avenida, Ideales), Barakaldo (Max Center), Basauri (Bilbondo), Getxo (Areetako Gran Cinema), Donostia (Principe, Garbera).**

■ **ANIMAL FACTORY**. EEBB. 2000. Zuz.: Steve Buscemi. Akt.: Willem Dafoe, Edward Furlong. Ron aberaskumea droga trafikoa-gatik kartzelatu dute, eta, gaztea izaki, beste presoan erasoak jasan behar ditu. Alabaina, Earl kriminal zailduak bere babesean hartuko du Ron. Bien adiskidetasunak, ordea, ondorio kaltegarriak ere ekarriko dizkio Roni. **Donostia (Principe).**

■ **LA PERDICON DE LOS HOMBRES**. Mexiko-Espainia. 2000. Zuz.: Arturo Ripstein. Akt.: Rafael Inclan, Patricia Reyes Spindola. Mexikoko **corrido** ospetsu baten arabera, «gizonen galbidea emakume malpartatuak dira...». Umore beltzeko komedia hone-tan, bi emakume konpartitu zuten gizon baten gorpu-gatik lehiatuko dira joko arriskutsu batean. **Bilbo (Multi).**

■ **EL CONVENTO DEL DIABLO**. EEBB. 2000. Zuz.: Mike Mendez. Akt.: Joanna Canton, Jason Dax Miller. Duela 40 urte tragedia bat jazo zenetik, St Francis nesken eskola kondaira askoren iturburu izan da. Ikasle batzuk bertara sartzean, neska bat talde sataniko baten esku eroriko da. **Bilbo (Multi).**

15:00 - 19:45 - 22:15. **Blair Witch 2: le livre des ombres**: 15:00 - 19:45. **Scary movie**: 22:15.

NAFARROA

IRUÑEA

CARLOS III. **El exorcista**: 17:00 - 19:45 - 22:30. **Cachitos picantes**: 17:30 - 20:15 - 22:45. **Equipo a la fuerza**: 17:15 - 20:00 - 22:45. **Scary movie**: 17:15 - 20:00 - 22:30. **Snatch**: 17:30 - 20:15 - 22:45.

GOLEM (BAIONA). **Bailar en la oscuridad**: 17:00 - 19:45 - 22:45. **Jvenes prodigiosos**: 17:15 - 20:00 - 22:30. **Sabotage!**: 17:30 - 20:10 - 23:00. **O brother!**: 17:15 - 20:00 - 22:45. **Leyenda urbana 2**: 17:30 - 20:10 - 23:00. **Snatch**: 17:30 - 20:10 - 22:45.

GOLEM (YAMAGUCHI). **Las razones de mis amigos**: 16:30 - 18:30 - 20:30 - 23:00. **El camino a casa**: 18:30 - 23:00. **Infel**: 19:45. **La comunidad**: 17:30 - 20:00 - 22:45. **El Bola**: 16:30 - 18:30 - 23:00. **South Park**: 16:30 - 20:30. **Obra maestra**: 17:30 - 20:15 - 22:45.

OLITE. **Almejas y mejillones**: 17:00 - 19:00. **Anatomía**: 17:30 - 20:00 - 22:30. **You're the one**: 17:30 - 20:00 - 22:30. **Juego asesino**: 20:00 - 23:00. **Bailame el agua**: 17:30 - 20:00 - 22:30.

ETXARRI-ARANATZ

UDAL ZINEMA. **X men**: 22:15.

LEITZA

HERRI ZINEMA. **Evasion en la granja**: 22:30.

LIZARRA

LOS LLANOS. **El arte de la guerra**: 17:30 - 22:30. **El Bar Coyote**: 17:30 - 20:15 - 22:30. **La comunidad**: 20:00.

TUTERA

CINEMAX. **Leyenda urbana 2**: 18:00 - 20:15 - 22:15 - 00:15. **Sabotage!**: 18:00 - 20:00 - 22:00 - 00:15. **Scary movie**: 18:00 - 20:00 - 22:15 - 00:30. **Cachitos picantes**: 20:15 - 01:00. **Equipo a la fuerza**: 18:00 - 20:15 - 22:30 - 01:00. **El arte de la guerra**: 18:00 - 22:45. **El exorcista**: ordu-togia zehazteke. **Anatomía**: 18:00 - 20:30 - 22:45 - 00:45. **Bailame el agua**: Ordu-togia zehazteke. **Poseidos**: 18:00 - 20:30 - 22:30 - 00:30. **Snatch**: 18:00 - 20:00 - 22:15 - 00:45.

NAFARROA BEHEREA

DONIBANE - GARAZI

VAUBAN. **Esther Kahn**: 21:00.

DONAPALEU

SAINT LOUIS. **Yi-Yi**: 21:00.

ZUBEROA

MAULE

MAULE BAITHA. **Urban legend 2**: 21:00.

Angeleko (EEBB) serieko hiltzaileen harrapatzaileari onena izan da. Haatik, arunt unatua izaki, erre-treta eskatu eta Chicagora joango da. Bizi den eraikitzean emakume bat eraikiko dute, eta Joelek krimenaren eszena ikuste soilarekin hiltzaile David Allen dela jakingo du, Los Angelesen bost urtez jazarri zuten psikopata. **Gasteiz (Mikeldi Zinemak), Bilbo (Mikeldi, Avenida), Donostia (Bretxa), Baiona (Marine).**

THE YARDS. EEBB. 2000. Zuz.: James Gray. Akt.: Mark Wahlberg, Joaquin Phoenix. 115 m. Espetxetik jaigi ondotik Leok bide onetik abiatzea deliberatuko du. Alabaina, familia-ren zama handia izanen da; berau ekin-tza ez oso garbietetan nahasia da... **Baiona (Marine).**

TIGRE ET DRAGON. EEBB. 2000. Zuz.: Ang Lee. Akt.: Chow Yun-Fat, Michelle Yeoh. 119 m. Li Mu Bai e-z-patari trebeak iraganarekin hautsi egin nahi du. Yu Shu Lien maite du eta hari utziko dio bere ezpata ma-gikoa, bere nagusi Teri eman die-zaiola. **Baiona (Vauban).**

horoskopoa

Uxue Agirre

A R I E S
martxoak 21 - apirilak 20

Denak berdin du, edo agian ez. Beno, bai. Denak berdin du.

T A U R U S
apirilak 21 - maiatzak 20

Egarriz bazaude, ura edan. Beste ur mota bat edanez gero, ez zara aseko.

G E M I N I
maiatzak 21 - ekainak 20

Norbere burua maitatzen jakin behar da, eta hori oraindik ez duzu ikasi.

C A N C E R
ekainak 21 - uztailak 20

Gauza ederretan pentsatzen jarraitzen baduzu, askoz hobe.

L E O
uztailak 21 - abuztuak 23

Ahaztu egiten zaizkizun gauze-kin zer egin daiteke-en? Auskalo!

V I R G O
abuztuak 24 - irailak 23

Pazientzia da galdu behar den azkena. Hartu eguna pazientziarekin.

L I B R A
irailak 24 - urriak 23

Garai onak datoz zuretzat. Aprobetxatu, kalera irten eta gozatu.

S C O R P I U S
urriak 24 - azaroak 23

Ohetik ezin altxatu. Ondo da. Jarri telebista eta beste lo kuluxka bat egin.

S A G I T T A R I U S
azaroak 24 - abenduak 23

Denak ez dira zu bezain ausartak edo zu bezain jokoza-leak.

C A P R I C O R N U S
abenduak 24 - urtarrilak 20

Afari goxoa izan dezakezu gaur gauean. Kontuz post-trearen ondorengorekin.

A Q U A R I U S
urtarrilak 21 - otsailak 18

Iritsi da ostirala eta heldu da berriro dantza egiteko garaia.

P I S C I S
otsailak 19 - martxoak 20

Asteburuan jai izan eta orain zertaz hasi behar duzu kexuka?

efemerideak

Juan Avelino
Barriola jaio zen

1885. urteko azaroaren 10ean, Juan Avelino Barriola jaio zen, Donostian. Oso gazterik hasi zen euskal antzerkiak idazten. Batez ere Gipuzkoan zen ezaguna. Lehiaketa askotan saritu zituzten haren lanak. Bihotzez maite zuen bere jaioterria, eta euskal kultura antzerkiaren bidez kale-ratu nahi izan zuen. Donostia-rrerren harrokeria kritikatu zuen, batzuetan irribarrez eta beste batzuetan ez hain gozoki.

1877. Euskara elkarteak sortu zen Nafarroan.

SANTUAK

Aidor, Leon Handia.

Araba

GASTEIZ. 09:00-22:00. URIBARRI, Posta kalea, 6. CARRETER, Arriagako Atea, 41. MUJICA, Done Jakue kalea, 51 (Arana). **Gauz**: GONZALO-BILBAO, Posta kalea, 34. **LAUDIO**. **Gau eta egun**: MENOYO, Ugarte Kalea, 5. **AMURRIO, ARTZINIEGA, AIARA, URDUÑA**. **Gau eta egun**: IBARROLA, Foru plaza, 12 (Urduña). FERNANDEZ, Artea errepidea, 6 (Artziniega).

Bizkaia

BILBO. 09:00-22:00: HERNANDEZ, Gor-doniz kalea, 34. DE LA TORRE, Sendeja kalea, 7. DOMINGUEZ, Maria Diaz Haro kalea, 9. GONZALEZ ETXEBARRIA, Ola-beagako kaa, 23. LINAZA, Heliodoro de la Torre kalea, 11 (Deustua). UNTZETA, Bailen kalea, 34. **Gauz**: ETXARRI, Huertas de la Villa, 12. MAGUIREGI, Zabalburu plaza, 4. DE LA TORRE, Sendeja kalea, 7. **ARRATIA**. **Gau eta egun**: KORTAZAR, Agirre Lehendakariaren kalea, 27 (Igorre). **BARAKALDO**. **Egunez**: OTXANDIANO, Pakea poligonoa, 43 (Gurutzea). **Gauz**: RICO, Herriko plaza, 14.

BASURI. **Gau eta egun**: FERNANDEZ ANDRES, Katalunia kalea, 52. **BERMEO, MUNDAKA**. **Gau eta egun**: SANTXO, Dolariaga kalea z/g (Bermeo). **DURANGALDEA**. **Gau eta egun**: GAZTELUMENDI, Fray J. Abasolo kalea, 2 (Durango). **ERANDIO-TXORIERRI**. **Gau eta egun**: GAZTEARENA, Mezo ka-lea 24-26. Astrabudua (Erandio). **GALDAKAO**. **Gau eta egun**: URIBARRI, Zamakoa kalea, 10. **GERNIKA, BUSTURIA, FORUA**. **Gau eta egun**: IZAGIRRE, Mestika-baso kalea, 19 (Gernika). **GETXO**. **Gau eta egun**: LEKUE, Alango kalea, 7 (Algorta). **LEIOA**. 09:00-22:00: DIAZ-BA-ZAN, Kandela Zubietza kalea, 19. **LEKEITIO-EA**. **Gau eta egun**: CASTRO, Atea kalea, 14 (Lekeitio). **MEATZALDEA**. **Gau eta egun**:

OJEDA, San Lorenzo kalea z/g (Las Car-reras). **MUNGIALDEA**. **Gau eta egun**: ESPINAR, Aritz bide kalea, 11 (Mungia). **ONDARROA, MARKINA, BERRIATUA**. **Egunez**: BEREZIBAR, Artibai kalea, 36 (Markina). **Gauz**: ARRIOLA, Antiguako Ama, 6 (Ondarroa). **PORTUGALETE, SANTURTZI, SESTAO**. 09:00-22:00: GARCIA DIAZ, Alonso Allende Jeneralaren kalea, 12 (Por-tugalete). MUTIOZABAL, Marcos Grijalvo kalea, 14 (Sestao). **Gauz**: NUÑEZ BABA-RRO, Txabarri kalea, 22 (Sestao). **Gau eta egun**: DE MIGUEL, Iparragirre kalea, 63 (Santurtzi). **URIBE-KOSTA**. **Gau eta egun**: PRESSER, Lotola San Andres, 50 (Sopela). **ZORNOTZA**. **Gau eta egun**: VILA, San Mi-gel kalea, 15.

Gipuzkoa

DONOSTIA. 09:00-22:00: PEREZ AZAN-TZA, Urbietza kalea, 24. MARCO, P. Terra-nova kalea, 7. CABEZUDO, San Frantzis-ko kalea, 54 (Gros). ESPINOSA, Larratxo, 98 (Altza). **Gauz**: MOKOROA, Legazpi ka-lea, 7. **ANDOAIN**. **Egunez**: ANSA, Ondarreta. **Gauz**: ITURRALDE, 13 Poligonoa, 9 (Usurbil). **ARRASATE**. **Gau eta egun**: RUIZ, Magda-lena kalea, 31. **AZKOITIA, AZPEITIA**. **Egunez**: AZPIAZU, Kale Nagusia, 66 (Azkoitia). **Gau eta egun**: GARCIA MIGUEL, Enparan kalea, 22 (Az-peitia). **BEASAIN, ORDIZIA**. **Egunez**: CUESTA, Nafarroa etorbidea, 39 (Beasain). **Gauz**: URBIZU, Kale Nagusia, 8 (Beasain). **BERGARA**. **Gau eta egun**: CAMACHO, Oxirodo kalea, 4. **VILLABONA, ANOETA, IRURA, ASTEASU, ZIZURKIL**. **Gau eta egun**: ITURRIOTZ, Euskalerria kalea, 3 (Ibarra). **DEBA, MUTRIKU**. **Egunez**: URIARTE-APRAIZ, Erdiko kale, 5 (Mutriku). **EIBAR, ERMUA**. **Egunez**: MANDIOLA, S. Agustin kalea, 3 (Eibar). **Gauz**: ALBERDI, Zubiaurre, 9 (Ermua). **ELGOIBAR, SORALUZE, MENDARO**. **Gau eta egun**: P. ETXEBERRIA, Rosario kalea, 24 (Elgoibar). **ERRENTERIA, LEZO, PASAIA**. **Egunez**: ARTETXE, Erdiko kale, 26 (Errenteria). **Gauz**: KEREXETA, Pablo Iglesias kalea, 7 (Errenteria). **ESKORIATZA, GATZAGA**. **Gau eta egun**: ITURRALDE, Mitarte, 18 (Aretxabaleta). **HERNANI, URNIEITA**. **Egunez**: SAGASTI-BERRI, Urbietza kalea, 7 (Hernani). **Gauz**: ITURRALDE, 13 Poligonoa, 9 (Usurbil). **HONDARRIBIA**. **Gau eta egun**: ERAUS-KIN, San Pedro kalea, 28 (Portua). **IRUN**. **Gau eta egun**: AGIRRE, San Pedro ka-lea, 13 (Dunboa). **LASARTE-ORIA, USURBIL**. **Egunez**: DE MIGUEL, Kale Nagusia, 32 (Lasarte). **Gauz**: ITURRALDE, 13 Poligonoa, 9 (Usurbil). **OIARTZUN**. **Gau eta egun**: GOROSTIAGA, Arragua auzoa. **ONATI**. **Gau eta egun**: GARATE, Kale Ba-rria, 42. **TOLOSA**. **Gau eta egun**: ITURRIOTZ, Eus-kalearria kalea, 3 (Ibarra). **URRETXXU, ZUMARRAGA, LEGAZPI**. **Gau eta egun**: ARTZELUS, Labeaga kalea, 60 (Urretxu). **ZARAUTZ, ORIO, AIA**. **Gau eta egun**: MUTIOZABAL, Kale Nagusia, 12 (Zarautz). **ZESTOA, ZUMAIA, GETARIA, AIZARNAZABAL**. **Gau eta egun**: ZURU-TUTZA, Portale kalea, 1 (Zestoa).

Nafarroa

IRUÑERRIA. 09:00-22:00: ALCALDE, Garcia Castañon kalea, 10. QUIROGA, Iturruma kalea, 13. SAGASETA ILUR-DOTZ-RUIZ, Nicanor Beistegi kalea, 10. AZKETA (Orkoien). **Gau eta egun**: IRIBER-TEGI, Faustino Garralda kalea, 5 (Burla-ta). **Gauz**: AGINAGA, Zapateria kalea, 25.

Oharra: Frantzi